Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500162

162

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2509.01/2020

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2509.01/2020, cujo objeto é
a Aquisição de material permanente (veículo zero quilômetro, aparelhos e utensílios
domésticos, mobiliário, equipamento de processamento de dados, material desportivo de
recreação, equipamento de prevenção, proteção, segurança e instrumento musical e
artístico), junto a Secretaria de Inclusão e Promoção Social do Município de Meruoca-Ce,
nos termos da emenda parlamentar nº 230820320200001, que realizar-se-á no dia
08.10.2020, às 09h:30min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no
horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.br e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Meruoca-CE, 24 de setembro de 2020
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.09.23.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 021/2020, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 02 de Outubro de 2020, às 09h:00min. O início de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 25 de Setembro de 2020, às 13h:00min.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3553-1255.

Milagres/CE, 24 de Setembro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE002/20

A Secretaria de Educação torna público que a partir das 12h do dia 25 de
Setembro de 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico Nº SE-PE002/20, cujo Objeto é a Contratação de pessoa
física ou jurídica para a execução de serviços de transporte escolar do Município de
Monsenhor Tabosa-CE. Data de Abertura das Propostas: 09 de Outubro de 2020 das 09h
às 09h30min (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 09 de Outubro de 2020
às 09h30min (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h
às 14h (Horário local), na Av. 07 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, ou
através do Sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com e
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Monsenhor Tabosa-CE, 24 de Setembro de 2020.
MARCOS MARTINS DE PINHO

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.16.002

Objeto: Registro de Preços para futuros e eventuais serviços gráficos para ações do PSE
(Programa Saúde nas Escolas) no enfrentamento à pandemia da Covid-19, junto a
Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 07 de Outubro
de 2020 (07/10/2020), às 09:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido Edital
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público.

Morrinhos - CE, 24 de setembro de 2020
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.08.12.002

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados o resultado da
análise de julgamento das propostas referente a este certame que constam na At a .
Destarte, a empresa CNT - Construtora Nova Terra, pelo valor global de R$ 327.137,02
(trezentos e vinte e sete mil, cento e trinta e sete reais e dois centavos), vencedora do
certame. Fica portanto aberto o prazo recursal de 05(cinco) dias úteis referente fase de
julgamento das propostas do certame em epígrafe, conforme estabelecem os Art. 109 e
110 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Findo este prazo, e sem nenhuma
manifestação, será homologado/adjudicado o supracitado objeto desta licitação.

Morrinhos - CE, 24 de setembro de 2020
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2707.01/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Pacujá
comunica aos interessados o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE P R EÇO S
Nº. 2707.01/2020, cujo objeto é Contratação de Empresa para Reformas em Prédios
Pertencentes a Secretaria de Saúde do Município de Pacujá-CE. O resultado da fase de
julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: EMPRESA: DEC
Engenharia Empreendimentos Imobiliários Ltda - com o valor de R$ 381.482,37
(Trezentos e Oitenta e Um Mil, Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Trinta Sete
Centavos). Diante disso, essa Comissão declara vencedor do certame: Dec Engenharia
Empreendimentos Imobiliários Ltda. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto
no Art. 109, inciso I, alínea "b" da lei de licitações vigente. Demais informações na
Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325, Centro.

Pacujá - CE, 24 de Setembro de 2020.
FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JUNIOR

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.08.10.01-TP

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de
habilitação onde foi HABILITADA a empresa AVM Comércio e Serviços Eireli - ME, por ter
cumprido as normas editalicias e INABILITADAS por descumprirem o respectivos itens do
edital as seguintes empresas: Construtora Borges Carneiro - Ltda item: 5.4.5.3, DEC
Engenharia e Empreendimentos Imobiliários Ltda - ME item 5.4.5.3, LIT Empreendimentos
e Serviços Ltda item 5.4.5.3. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal Nº
8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de
abertura da proposta de preços para o dia 05 de outubro de 2020, às 13:00h. Informações:
Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h.

Palmácia - CE, 24 de setembro de 2020
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

O Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº
023/2020-PE. Objeto: Aquisição de Equipamento de Processamento de Dados, Apar. Equip.
Utens, Med-Odont. Lab. e Hosp, e de Máquinas Utensílios e Equip. Divers, para
Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Paramoti-CE, a ocorrer no
site www.bbmnet.com.br, com início do Acolhimento das Propostas: 28/09/2020, às 09h00,
fim do Acolhimento das Propostas: 08/10/2020, às 08h00; Data de Abertura das Propostas:
08/10/2020, às 08h10; Início da Sessão de Disputa de Preços: 08/10/2020, às 09h30
horário de Brasília. Oedital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, nos
sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes; www. bbmnet.com.br;
http://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao. php.

Paramoti-CE, 24 de Setembro de 2020
Rafael Santos Dantas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
EXTRATO DE CONTRATOS

Extrato dos Contratos nºs 09.09.01/2020, 09.09.02/2020, 09.09.03/2020, 09.09.04/2020,
09.09.05/2020, 09.09.06/2020, 09.09.08/2020, 15.09.07/2020, resultante do Pregão
Eletrônico Nº 0907.01/2020-SRP: Registro de Preços destinado a aquisição de
equipamentos de informática (computador, tablet, notebook, impressora e transformador
5000 VA), e material hospitalar (máscara PFF2, álcool liquido 70%, rolo de papel termo
sensível e fio cat-gut cromado e simples), para atender demanda da Secretaria de Saúde e
Saneamento deste Município, conforme especificações constantes do Anexo I. Dotação
Orçamentária: 0606.10.122.0037.2.029; 1414.10.301.0171.2.061; 1414.10.302.0176.2.063;
1414.10.305.0173.2.065; 1414.10.122.0968.2.088. Elemento de Despesas: 33.90.30.00;
44.90.52.00. Contratada: A N Q Gonçalves Junior - ME. Assina pela Contratada: Antônio
Neuton Queiroz Gonçalves Junior. Valor Global: R$ 64.999,90 (sessenta e quatro mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos). Contratada: Agil Comércio e
Distribuidora de Equipamentos EIRELI - ME. Assina pela Contratada: Leandro José Vieira
Soares. Valor Global: R$ 27.150,00 (vinte e sete mil, cento e cinquenta reais). Contratada:
Infoshop Comércio de Equipamentos e Serviços EIRELI - ME. Assina pela Contratada: Maria
Joelia Martins da Silva. Valor Global: R$ 3.999,93 (três mil, novecentos e noventa e nove
reais e noventa e três centavos). Valor Global: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).
Contratada: Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos LTDA. Assina pela
Contratada: José Airton da Silveira Junior. Valor Global: R$ 960,00 (novecentos e sessenta
reais). Contratada: JBM Distribuidora de Material Hospitalar LTDA - EPP. Assina pela
Contratada: José Mardilson Bezerra de Moraes. Valor Global: R$ 27.150,00 (vinte e sete
mil, cento e cinquenta reais). Contratada: I.L. Mendes Junior EIRELI - ME. Assina pela
Contratada: Inácio Lindolfo Mendes Junior. Valor Global: R$ 17.499,81 (dezessete mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e um centavos). Contratada: Vixbot Soluções
em Informática LTDA - EPP. Assina pela Contratada: Carlos Alberto Moreira. Valor Global:
R$ 53.607,00 (cinquenta e três mil, seiscentos e sete reais). Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento. Assina pela Contratante: Luiz Bezerra de Queiroz Neto
(Ordenador de Despesas). Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Instrumentos Contratuais nºs 11.09.01/2020; 11.09.02/2020; 11.09.03/2020 e
11.09.04/2020, resultantes do Chamamento Público Nº 24.07.01/2020: credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços profissionais urgentes na área da saúde em
atividades para o enfrentamento da pandemia referente ao Covid-19 (coronavírus),
coordenados pela Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE. Dotação
Orçamentária: 0606.10.122.0037.2.029. Elemento de Despesas: 33.90.36.00. Contratada:
Allyne Bezerra de Lima, CPF n° 070.050.473-70. Valor Global: R$ 39.600,00 (trinta e nove
mil e seiscentos reais). Contratada: Francisca Martins da Silva, CPF n° 906.604.713-53. Valor
Global: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). Contratada: Maria Gewada
Marques, CPF n° 091.627.924-31. Valor Global: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Contratada: Wellita Rejane Chaves, CPF N° 006.639.143-10. Valor Global: R$ 108.000,00
(cento e oito mil reais). Contratante: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. Assina
pela Contratante: Luiz Bezerra de Queiroz Neto (Ordenador de Despesas). Vigência do
Contrato: 180 (cento e oitenta) dias.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2409.01/2020-SRP

Ata de Registro de Preços Nº 2409.01/2020-SRP - Processo Nº 1707.01/2020-SRP. Pregão
Eletrônico Nº 2007.01/2020-SRP. Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 24 de
setembro de 2020. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação e Desporto. Objeto:
Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios destinados a
complementação da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, junto à Secretaria de
Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme Anexo I. Empresas
Ganhadoras: 01 - R. M. Figueiredo - ME, CNPJ n° 11.990.584/0001-06, valor de R$
61.337,52 (sessenta e um mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos).
02 - Lucivaldo de Lima Rodrigues - ME, CNPJ nº 00.557.122/0001-83, valor de R$ 73.697,75
(setenta e três mil, seiscentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.24.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
medicamentos e materiais de uso médico-hospitalar/ambulatorial destinados as Unidades
de Saúde da Família e ao Hospital Municipal de Porteiras/CE. Início de acolhimento das
propostas: Dia 28 de Setembro de 2020 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas:
Dia 08 de Outubro de 2020 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: Dia 08
de Outubro de 2020 às 10:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados
poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:
www.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da
Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca nº. 16, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações
pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 24 de Setembro de 2020
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-25T01:53:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial